

Приложение № 2
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение 
Форма карты сведений о приобретенном правообладателем
движимом имуществе, являющемся объектом учета
КАРТА
сведений о приобретенном правообладателем
движимом имуществе,  являющемся объектом учета
Правообладатель объекта учета реестра _______________________________________
(полное официальное наименование)
 
На 00.00.0000
	№ п/п
	Наименование объекта учета
	Инвентарный номер
	Количество объектов учета, шт.
	Дата возникновения права муниципальной собственности на имущество
	Реквизиты документа, являющегося основанием для возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



Глава поселения    _____________________________________________
(подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер     ____________________________________________________
М.П.    (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение
 
Форма карты сведений об изменении характеристик
движимого имущества, являющегося объектом учета
КАРТА
сведений об изменении характеристик
движимого имущества, являющегося объектом учета
Правообладатель объекта учета реестра _______________________________________
                                                                                                   (полное официальное наименование) 
На 00.00.0000
	№ п/п
	Наименование объекта учета
	Реестровый номер
	Инвентарный номер
	Количество объектов, шт.
	Дата изменения характеристик муниципального движимого имущества
	Реквизиты документа об отнесении объекта к категории особо ценного движимого имущества
	Реквизиты документа, подтверждающего изменения характеристик муниципального движимого имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 
 
Глава поселения    _____________________________________________
(подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер     ____________________________________________________
М.П.    (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
 
























Приложение № 4
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение
 
Форма
карты сведений об акциях, долях (вкладах)
в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных обществ и товариществ
КАРТА
сведений об акциях, долях (вкладах)
в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных обществ и товариществ
Правообладатель объекта учета реестра _______________________________________
(полное официальное наименование)
 
На 00.00.0000
	Категория
	эмитент
	Адрес эмитента
	Дата государственной регистрации
	Размер уставного фонда
	Доля МУП в размере уставного капитала, %
	Количество объектов учета, шт.
	Сумма вложений, руб.
	Государственная регистрация, номер выпуска
	Наименование держателя реестра акционеров эмитента
	Вид вклада МУП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 
 
Глава поселения    _____________________________________________
(подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер     ____________________________________________________
М.П.    (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
 


























Приложение № 5
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение
 
Форма карты сведений о выбытии движимого имущества,
являющегося объектом учета, с баланса правообладателя
КАРТА
сведений о выбытии движимого имущества,
являющегося объектом учета, с баланса правообладателя
Правообладатель объекта учета реестра _______________________________________
(полное официальное наименование)
 
На 00.00.0000
	№ п/п
	Наименование объекта учета
	Реестровый номер
	Инвентарный номер
	Количество объектов учета, шт.
	Реквизиты документа, являющегося основанием для прекращения права муниципальной собственности
	Сведения об отнесении объекта к категории особо ценного движимого имущества (реквизиты документа об отнесении)
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация (износ), руб.

	
	
	
	
	
	вид
	дата
	номер
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 
 
Глава поселения    _____________________________________________
(подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер     ____________________________________________________
М.П.    (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
 



























Приложение № 6
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение
 
Форма
карты сведений о правообладателе объекта учета
КАРТА
сведений о правообладателе объекта учета
На 00.00.0000
	Наименование, организационно-правовая форма юридического лица
	адрес
	Основной государственный регистрационный номер
	Дата государственной регистрации
	Реквизиты документа, являющегося основанием для создания юридического лица
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий), руб.
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, руб.
	Остаточная стоимость недвижимого имущества, руб.
	Балансовая стоимость движимого имущества, руб.
	Остаточная стоимость движимого имущества, руб.
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных предприятий и муниципальных учреждений), чел.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 
Глава поселения    _____________________________________________
(подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер     ____________________________________________________
М.П.    (подпись)                                        (Ф.И.О.)




Приложение № 7
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение 
ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении в реестр муниципального имущества объекта (ов) учета,  или
(о внесении изменения сведений об объекте (ах) учета в реестр муниципального имущества), или (об исключении из реестра муниципального имущества объекта (ов) учета
 
 Прошу включить в реестр муниципального имущества муниципального образования Тунгусовское сельское поселение недвижимое (движимое) имущество, право оперативного управления (хозяйственного ведения) на которое возникло на основании, или
прошу внести изменения в сведения об объекте (ах) учета в реестр муниципального имущества муниципального образования Тунгусовское сельское поселение, на основании или
прошу исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования Тунгусовское сельское поселение объект (ы) учета находящиеся на праве оперативного управления (хозяйственного ведения) на основании
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(муниципальный контракт,  договор купли-продажи, счет-фактура, накладная, акты на списание, заключения и т.д.,)
 
Копии правоустанавливающих документов и сведений об имуществе по установленным формам прилагаются.
 
Глава поселения    _________________   __________________
(подпись)                            (Ф.И.О.)
М.П.
 
«_____»____________ 20__ г.


Приложение № 8
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение
Карта учета муниципального имущества имеющегося у юридического лица по состоянию на 01 января 20___ года
 
	№ п/п
	Наименование данных об объекте
	Характеристики данных
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реквизиты и основные данные ЮЛ
	
	

	1.1.
	Полное наименование юридического лица/сокращенное наименование юридического лица, ОКПО
	
	

	1.2.
	Местонахождение/почтовый адрес, ОКАТО
	
	

	1.3.
	Вышестоящий орган, ОКОГУ основного юридического лица
	
	

	1.4.
	Основной вид деятельности, ОКВЭД (ОКОНХ)
	
	

	1.5.
	Форма собственности, ОКФС
	
	

	1.6.
	Организационно-правовая форма, ОПФ
	
	

	1.7.
	ИНН
	
	

	1.8.
	Уставной капитал (для предприятий)
	
	

	1.9.
	Балансовая стоимость основных фондов/остаточная стоимость
	
	

	1.10.
	Стоимость чистых активов
	
	

	1.11.
	Среднесписочная численность персонала
	
	

	1.12.
	Площадь земельного участка/кадастровый (условный номер)
	
	

	1.13.
	Представители муниципального образования в АО
	
	

	2.
	Состав объекта учета
	
	

	2.1.
	Недвижимость (по перечню объектов недвижимости) балансовая стоимость/остаточная
	
	руб.

	2.2.
	Движимое имущество ВСЕГО, в том числе:
Балансовая стоимость/остаточная (руб.)
	
	Прикладывается перечень имущества

	
	*Движимое имущество – особо ценное,
балансовая стоимость/ остаточная стоимость (руб.)
	
	Прикладывается перечень имущества

	3.
	Акции, находящиеся в муниципальной собственности (% доли в уставном капитале)
	
	

	4.
	Обременение объекта учета
	
	

	4.1.
	Годовая арендная плата  в местный бюджет/ перечислено в местный бюджет
	
	руб.

	4.2.
	Иное
	
	

	5.
	Доходы от использования (кроме обременения) объекта учета
	
	

	5.1.
	Часть прибыли, перечисленной в бюджет района в соответствии с Решением Совета депутатов
	
	руб.

	5.2.
	Дивиденды, перечисленные в бюджет района
	
	руб.

	5.3.
	Иные доходы, перечисленные в бюджет района
	
	руб.



СОСТАВ ОБЪЕКТА УЧЕТА
	6.
	Перечень объектов недвижимости (здания, строения, сооружения, незавершенное строительство)

	6.1.
	Наименование объекта недвижимости
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 1 января 20__г.

	
	
	Адрес/ памятник истории и культуры (да/нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный номер объекта недвижимости/ дата и номер паспорта БТИ
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость (руб).
	Общая площадь кв.м
	Кадастровый (условный) номер/площадь земельного участка

	
	
	
	
	
	
	
	



	7.
	Перечень движимого имущества

	7.1.
	движимое имущество и транспортные средства, независимо от их стоимости (основные средства, кроме объектов недвижимости)

	№
п/п
 
	Наименование
объекта
 
	Инвентарный
номер
 
	Год
ввода
 
	Балансовая
стоимость
(тыс. руб.)
 
	Остаточная
стоимость
(тыс. руб.)
 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Итого (по графам 5, 6):
	
	
	
	

	7.2.
	Особо ценное движимое имущество (основные средства, кроме объектов недвижимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Итого (по графам 5, 6):
	
	
	
	


 
Глава поселения    ___________ _________________________ ________г.
м.п.            (подпись)                                 (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер ___________ _________________________ ________г.
(подпись)                       (Ф.И.О.)
Исполнитель ___________ _________________________ ________г.
(подпись)                         (Ф.И.О.)
 



























Приложение № 9
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение
 
ПЕРЕЧЕНЬ
ПОСТУПИВШИХ И ВЫБЫВШИХ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ________ ГОД
_______________________________________
(наименование правообладателя)
 
	№
п/п
 
	Инвентарный
номер
 
	Наименование
объекта
 
	Количество
(единиц)
 
	Год
ввода
 
	Балансовая
стоимость
(тыс. руб.)
 
	Остаточная
стоимость
(тыс. руб.)
 
	Основание
 

	ПОСТУПИЛО:
 
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	Итого: (гр.6, 7)
 
	
	
	
	
	
	
	

	ВЫБЫЛО:
 
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	Итого: (гр.6, 7)
 
	
	
	
	
	
	
	


 
 
Глава поселения    ___________ _________________________ ________г.
м. п.                           (подпись)               (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер ___________ _________________________ ________г.
(подпись)                    (Ф.И.О.)
Исполнитель ___________ _________________________ ________г.
(подпись)                       (Ф.И.О.)





















Приложение № 10
к Положению «Об организации учета муниципального
имущества и порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования 
Тунгусовское сельское поселение

 
Журнал
учета документов, поступивших для учета муниципального имущества в реестре муниципального имущества
 
	№ п/п
	Правообладатель
	Пакет документов

	
	
	Реквизиты
	Количество приложенных документов (шт.)

	
	
	Исходящий (дата, №)
	Входящий (дата, №)
	Карты
	Записи об изменениях сведений об ОУ
	Записи о прекращении права собственности на имущество
	Документы, подтверждающие содержащиеся в картах и записях сведения об ОУ и лицах, обладающих правами на ОУ и сведениями о них

	
	
	
	
	Объектов учета (ОУ)
	лиц
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	




